REQUERIMENTO Nº 011/2021

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    CLÓVIS PROVENSI ROMAN, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal,  vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Executivo Municipal no

sentido de conceder incentivos às empresas Imprell Editora Gráfica Ltda e Zanchim e Basso Ltda

(Tia Inês Alimentos), com a doação de área de terras para construção de suas novas sedes.

    JUSTIFICATIVA

     A empresa Imprell possui um plano de crescimento e seu planejamento

visa o aumento da produção e consequentemente do faturamento, além do número de empregos e

isso deve ser levado em consideração pela Administração Pública Municipal, pois visa a criação de

emprego e renda.

     Já a empresa Tia Inês é a primeira colocada entre as empresas que

contribuem para o nosso Município com o retorno de ICMS na categoria Simples Nacional e

também necessita ampliar suas instalações, com um local mais adequado as necessidades da

empresa, para com isso poder aumentar a produção, gerando mais empregos e renda para o nosso

Município.

    Nestes termos,

    Pede deferimento.

    Sala das Sessões, 09 de março de 2021.

      CLÓVIS  PROVENSI  ROMAN

              Vereador